
ГУБЕРНАТОР
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

им.В.И.Ленина просп., д.9, Волгоград, 400098 
Тел.(8442) 30-70-00 Факс (8442) 30-73-24 

e-mail:kancel@volganet.ru

И]оС Э (Л t ДДV! !1~

Председателю Волгоградской 
областной Думы

Блошкину А.И.

Уважаемый Александр Иванович!

В соответствии со статьей 34 Устава Волгоградской области вносим 
в Волгоградскую областную Думу проект закона Волгоградской области 
"О внесении изменения в Закон Волгоградской области от 11 февраля 
2008 г. № 1626-ОД "О некоторых вопросах муниципальной службы 
в Волгоградской области".

Официальным представителем Губернатора Волгоградской области 
при рассмотрении указанного законопроекта на заседании Волгоградской 
областной Думы назначен заместитель руководителя аппарата Губернатора 
Волгоградской области Шабунин М.И.

Приложение: 1. Проект закона Волгоградской области "О внесении
изменения в Закон Волгоградской области от 11 февраля 
2008 г. № 1626-ОД "О некоторых вопросах муници­
пальной службы в Волгоградской области" на 2 л. в 1 экз.
2. Пояснительная записка к проекту закона Волго­
градской области "О внесении изменения в Закон 
Волгоградской области от 11 февраля 2008 г. 
№ 1626-ОД "О некоторых вопросах муниципальной 
службы в Волгоградской области" на 1 л. в 1 экз.
3. Финансово-экономическое обоснование к проекту 
закона Волгоградской области "О внесении изменения 
в Закон Волгоградской области от 11 февраля 2008 г. 
№ 1626-ОД "О некоторых вопросах муниципальной 
службы в Волгоградской области" на 1 л. в 1 экз.
4. Перечень нормативных правовых актов, требующих 
внесения изменений и подлежащих отмене в связи 
с принятием проекта закона Волгоградской области 
"О внесении изменения в Закон Волгоградской области 
от 11 февраля 2008 г. № 1626-ОД "О некоторых 
вопросах муниципальной службы в Волгоградской 
области", на 1 л. в 1 экз.

'Волгоградская областная дума!

1 2 s. 08.

mailto:kancel@volganet.ru


2

5. Проект постановления Волгоградской областной 
Думы "О проекте закона Волгоградской области 
"О внесении изменения в Закон Волгоградской области 
от 11 февраля 2008 г. № 1626-ОД "О некоторых 
вопросах муниципальной службы в Волгоградской 
области" (первое чтение) на 1 л. в 1 экз.
6. Проект постановления Волгоградской областной 
Думы "О Законе Волгоградской области "О внесении 
изменения в Закон Волгоградской области от 11 февраля 
2008 г. № 1626-ОД "О некоторых вопросах муници­
пальной службы в Волгоградской области" (второе 
чтение) на 1 л. в 1 экз.
7. Справка к проекту закона Волгоградской области 
"О внесении изменения в Закон Волгоградской области 
от 11 февраля 2008 г. № 1626-ОД "О некоторых 
вопросах муниципальной службы в Волгоградской 
области" на 2 л. в 1 экз.

И.о.Губернатора 
Волгоградской области

О

Диденко Екатерина Сергеевна 
30- 76-93



Внесен Губернатором 
Волгоградской области

Проект

ВО Л ГО ГРАДСКАЯ О БЛАСТНАЯ ДУМ А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

О проекте закона Волгоградской области мО внесении изменения  
в Закон Волгоградской области от 11 февраля 2008 г. №  1626-ОД  

"О некоторы х вопросах муниципальной службы в Волгоградской
области"

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Принять в первом чтении проект закона Волгоградской области 
"О внесении изменения в Закон Волгоградской области от 11 февраля 
2008 г. № 1626-ОД "О некоторых вопросах муниципальной службы 
в Волгоградской области".

2. Комитету Волгоградской областной Думы по государственному 
строительству, местному самоуправлению и развитию территорий 
доработать указанный законопроект и внести его на рассмотрение 
Волгоградской областной Думы во втором чтении.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен отделом 
по противодействию коррупции 
аппарата Губернатора 
Волгоградской области

2023 г.



Внесен Губернатором 
Волгоградской области

Проект

ВО ЛГО ГРАДСКАЯ О БЛАСТНАЯ ДУ М А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

О Законе Волгоградской области мО внесении изменения в Закон  
Волгоградской области от 11 февраля 2008 г. №  1626-ОД  

"О некоторы х вопросах муниципальной службы в Волгоградской
области”

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

Е Принять Закон Волгоградской области "О внесении изменения в 
Закон Волгоградской области от 11 февраля 2008 г. № 1626-ОД 
"О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области".

2. Направить указанный Закон Губернатору Волгоградской области 
для подписания и обнародования.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен 
отделом по противодействию 
коррупции аппарата Губернатора 
Волгоградской области

2023 г.



Внесен Губернатором 
Волгоградской области

Sf. e>s.%ass п Р°ект

ЗАКОН
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменения в Закон Волгоградской области от 11 февраля  
2008 г. №  1626-ОД мО некоторы х вопросах муниципальной службы

в Волгоградской области"

Принят Волгоградской областной Думой

Статья 1

Внести в Закон Волгоградской области от 11 февраля 2008 г. 
№ 1626-ОД "О некоторых вопросах муниципальной службы
в Волгоградской области" (в редакции от 30 апреля 2008 г. № 1670-ОД, 
от 04 июля 2008 г. № 1722-ОД, от 26 декабря 2008 г. № 1815-ОД, 
от 13 июля 2009 г. № 1925-ОД, от 01 марта 2010 г. № 2001-ОД, от 30 марта 
2010 г. № 202 ПОД, от 25 июня 2010 г. № 2060-0Д, от 02 марта 2011 г. 
№ 2162-ОД, от 20 марта 2012 г. № 30-ОД, от 06 июля 2012 г. № 79-ОД, 
от 17 декабря 2012 г. № 167-ОД, от 13 марта 2013 г. № 24-ОД, от 09 июля 
2013 г. № 77-ОД, от 08 октября 2013 г. № 119-ОД, от 11 октября 2013 г. 
№ 125-ОД, от 01 апреля 2014 г. № 48-ОД, от 06 мая 2015 г. № 49-ОД, 
от 11 мая 2016 г. № 34-ОД, от 03 октября 2016 г. № 86-ОД, от 06 марта 
2017 г. № 19-ОД, от 21 апреля 2017 г. № 31-ОД, от 28 июня 2017 г. 
№ 56-ОД, от 28 июня 2017 г. № 57-ОД, от 28 июня 2017 г. № 58-ОД, 
от 25 декабря 2017 г. № 133-ОД, от 15 февраля 2018 г. № 12-ОД, 
от 17 декабря 2018 г. № 142-ОД, от 13 марта 2020 г. № 15-ОД, 
от 13 октября 2020 г. № 79-ОД, от 04 декабря 2020 г. № 102-ОД, 
от 04 марта 2021 г. № 5-ОД, от 30 июня 2021 г. № 68-ОД, от 20 июля 
2022 г. № 59-ОД, от 14 октября 2022 г. № 90-ОД, от 25 ноября 2022 г. 
№ 117-ОД) изменение, изложив подпункт "а" пункта 2.3 приложения 12 
в следующей редакции:

"а) доклада о результатах проверки, проведенной кадровой службой 
(специалистом по кадровой работе), ответственной (ответственным) за 
работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в органе 
местного самоуправления, или в соответствии со статьей 13.4 
Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии 
коррупции" уполномоченным подразделением Администрации Президента 
Российской Федерации;".



2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после 
дня его официального опубликования.

Губернатор
Волгоградской области А.И.Бочаров

Проект подготовлен
отделом по противодействию коррупции 
аппарата Губернатора Волгоградской области
" " 2023 г.

М.И.Шабунин



ПОЯСН ИТЕЛЬН АЯ ЗАП И СКА

к проекту закона Волгоградской области "О внесении изменения 
в Закон Волгоградской области от 11 февраля 2008 г. №  1626-ОД  

"О некоторы х вопросах муниципальной службы в Волгоградской
области"

Проект закона Волгоградской области "О внесении изменения в 
Закон Волгоградской области от 11 февраля 2008 г. № 1626-ОД 
"О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области" 
(далее -  законопроект) подготовлен отделом по противодействию 
коррупции аппарата Губернатора Волгоградской области в связи с 
принятием Федерального закона от 13 июня 2023 г. № 258-ФЗ "О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" 
(далее -  Закон № 258-ФЗ).

Законом № 258-ФЗ внесены изменения в Федеральный закон 
от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской 
Федерации", согласно которым взыскание за коррупционное
правонарушение применяется представителем нанимателя (работодателем) 
в том числе на основании доклада о результатах проверки, проведенной в 
соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. 
№ 273-ФЗ "О противодействии коррупции" уполномоченным
подразделением Администрации Президента Российской Федерации.

В связи с этим законопроектом предлагается привести приложение 
12 к Закону Волгоградской области от 11 февраля 2008 г. № 1626-ОД 
"О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской 
области", определяющее порядок применения взысканий за
коррупционные правонарушения к муниципальным служащим 
Волгоградской области, в соответствие с внесенными изменениями в 
федеральное законодательство.

Начальник отдела
по противодействию коррупции
аппарата Губернатора Волгоградской области Ж.Ю.Бурденко



Ф И Н АН СО ВО -ЭКО Н О М И ЧЕСКО Е О БО СН О ВАН И Е

к проекту закона В олгоградской  области "О внесении изм енения  
в Закон В ол гоградской  области от 11 ф евраля 2008 г. №  1626-О Д  

мО некоторы х вопросах м униципальной служ бы  в В олгоградской
обл асти ”

Принятие Закона Волгоградской области "О внесении изменения 
в Закон Волгоградской области от 11 февраля 2008 г. № 1626-ОД 
"О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области" 
не потребует дополнительных расходов областного бюджета.

Начальник отдела
по противодействию коррупции
аппарата Губернатора Волгоградской области Ж.Ю.Бурденко



ПЕРЕЧЕНЬ

нормативны х правовых актов, требующ их внесения изменений  
и подлежащ их отмене в связи с принятием проекта закона Волгоградской  

области "О внесении изменения в Закон Волгоградской области  
от 11 февраля 2008 г. №  1626-ОД мО некоторых вопросах муниципальной

службы в Волгоградской области”

Принятие проекта закона Волгоградской области "О внесении изменения 
в Закон Волгоградской области от 11 февраля 2008 г. № 1626-ОД "О некоторых 
вопросах муниципальной службы в Волгоградской области" не потребует 
внесения изменений в нормативные правовые акты Волгоградской области или 
их отмены.

Начальник отдела
по противодействию коррупции * /
аппарата Губернатора Волгоградской области С А / Ж.Ю.Бурденко


